lhe o Símbolo CAI-09, da Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 17 de abril de 2006.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 098/2006 – CONCEDER, a contar de 01/01/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a servi-
dora SUELY FERREIRA DE FREITAS CASTRO - Matrícula:
193976 - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 105/2006 – CONCEDER, a contar de 07/03/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, em pror-
rogação, a servidora VIRGÍNIA MARIA GOULART PAIVA DA
COSTA - Matrícula: 227560, ocupante do cargo de Agente
Escolar - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 106/2006 – CANCELAR, a contar de 03/04/

[...]

180 (cento e oitenta) dias, de Licença Para Trato de Interesse
Particular sem vencimentos, em prorrogação, ao servidor ABRÃO
CORTY DA SILVA - Matrícula: 077631, conforme previsto no
Decreto nº 859/75 - Secretaria Municipal de Administração.

Portaria N°: 121/2006 – CONCEDER, a contar de 01/04/2006,
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença Para Trato de
Interesse Particular sem vencimentos, a servidora ANDREA CRIS-
TINA OLIVEIRA DE LIMA - Matrícula: 240559, ocupante do car-
go de auxiliar de Educação Infantil, lotada na C. M. Herbert de
Souza - Secretaria Municipal de Educação.

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 22.026,10 (vinte e dois mil e vinte e
seis reais e dez centavos), concedido à Sociedade de São
Vicente de Paulo.

Volta Redonda, 13 de abril de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO Nº 002/2006
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,

no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social,
no valor de R$ 86.322,88 (oitenta e seis mil trezentos e vinte e
dois reais e oitenta e oito centavos), concedido à Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Volta Redonda – APAE/VR.

Volta Redonda, 13 de abril de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO Nº 004/2006

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 9.388,00 (nove mil trezentos e oitenta
e oito reais), concedido à Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Volta Redonda – APAE/VR.

Volta Redonda, 13 de abril de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR
TERMO DE APROVAÇÃO Nº 006/2006

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), concedi-
do à Associação Beneficente Amor ao Próximo.

Volta Redonda, 13 de abril de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

Volta Redonda, 13 de abril de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária